
DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI - I SETTORE n. 39 del 18-02-2022      pagina 1      COMUNE DI LUCERA 

                                                                      Reg. Generale n. 140 del 18-02-2022 
 

        COMUNE  DI  LUCERA  
                   PROVINCIA  DI  FOGGIA 
  
 
 

I SETTORE: SERVIZIO DEL PERSONALE – SERVIZI ALLA PERSONA. 
 

SERVIZIO   SERVIZI ALLA PERSONA 
       
        

DETERMINAZIONE COPIA  NR.39 DEL 18-02-2022 
 

OGGETTO:   FONDAZIONE SINISCALCO CECI EMMAUS ONLUS - COMUNITA' EDUCATIVA 
"IL FAZZOLETTO" (ART. 48 REG. REG. N. 4/2007) CODICE PRATICA: D0GMGC4 - 
CONFERMA DELL'AUTORIZZAZIONE AL FUNZIONAMENTO. 

 
 
L’anno  duemilaventidue il giorno  diciotto del mese di febbraio  

LA DIRIGENTE DEL II SETTORE E DEI SERVIZI COMUNALI ALLA PERSONA 
 
VISTI i Decreti Sindacali n. 35198 del 23/07/2021, con il quale la sottoscritta Dott.ssa Domenica 
Franchino è stata confermata Dirigente del II Settore, e il n. 35200 del 23/07/2021, di conferimento 
incarico ad interim dei Servizi Comunali alla Persona; 
 
VISTO l'atto di conferimento prot. n. 54745 del 06/11/2018, con cui la Dott.ssa Domenica Franchino ha 
assegnato alla sottoscritta dott.ssa Tagliaferri Sabrina, la responsabilità dei procedimenti afferenti ai 
Servizi Sociali Comunali; 
 
VISTA la legge regionale 10 luglio 2006 n.19 "Disciplina del sistema integrato dei servizi sociali per la 
dignità e il benessere delle donne e degli uomini in Puglia" e s.m.i.;  
    
VISTO il Regolamento regionale 18 gennaio 2007, n.4 e s.m.i.;     
 
PREMESSO che   
− con Determinazione Dirigenziale comunale n 48 del 30/03/2016 è stata autorizzata al funzionamento 

ai sensi dell'art. 49 della legge regionale n. 19/06 e s.m.i. la struttura Comunità Educativa di cui 
all'art. 48 del regolamento regionale n. 4/07 e smi, denominata "Il Fazzoletto " con sede operativa 
in loc. Vaccarella n.1 CAP 71036 Comune Lucera (FG);     

 
− la predetta struttura è stata iscritta nel Registro Regionale delle strutture e servizi autorizzati 

all'esercizio delle attività socio-assistenziali destinate a Comunità Educativa (art.48 Reg. R. n.4/2007) 
di cui all'art. 53, comma 1, lettera "_a_" della stessa legge regionale, con determinazione dirigenziale 
del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità della Regione Puglia n. 450 del 
17/05/2016;   

 
VISTA la domanda telematica acquisita sul portale della Regione Puglia in data 20/05/2019 di cui al 
codice pratica D0GMGC4 ed assunta via pec al protocollo comunale n.27451 del 20/05/2019 con la quale 
la sig.ra De Padova Rita, in qualità di legale rappresentante della Fondazione Siniscalco Ceci Emmaus 

 

 



DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI - I SETTORE n. 39 del 18-02-2022      pagina 2      COMUNE DI LUCERA 

Onlus, ha richiesto l'aggiornamento dell'autorizzazione al funzionamento della struttura Comunità 
Educativa (art.48 Reg. R. n.4/2007) denominata Il Fazzoletto Vill. Don Bosco con sede operativa in loc. 
Vaccarella n.1 CAP 71036 Comune di Lucera (FG) e prodotto la relativa documentazione di cui all'art. 39 
del regolamento regionale n. 4/07;  
 
VISTA la richiesta di integrazione documentale prot. n. 8467 17/02/2020 necessaria al completamento 
della istruttoria inoltrata dall''Ufficio Servizi alla Persona al legale rappresentante della Fondazione 
Siniscalco Ceci Emmaus;   
 
TENUTO CONTO della documentazione integrativa presentata dalla Fondazione Siniscalco Ceci 
Emmaus e trasmessa via pec prot. n. 9509 del 20/02/2020;   
 
ACCERTATO che la struttura sopra citata mantiene il possesso dei requisiti comuni di cui all'art. 36 
strutturali, organizzativi e gestionali di cui all'art.  48 del regolamento regionale n. 4/07 e s.m.i., 
riscontrati con visita ispettiva effettuata in data 25/10/2019 dall'Ufficio Servizi alla Persona del Comune 
di Lucera e dal tecnico comunale incaricato per la verifica annuale, prevista dall'art. 52 della L.R: n. 
19/2006 e s.m.i, relativa al mantenimento dei requisiti strutturali, organizzativi e funzionali che sono alla 
base dell'autorizzazione al funzionamento;     
 
RITENUTO per quanto sopra di disporre, a conclusione dell'istruttoria, la conferma dell'autorizzazione 
al funzionamento rilasciata con determinazione dirigenziale n 48 del 30/03/2016 alla struttura Comunità 
Educativa (art. 48 Reg. Reg.n.4/2007) denominata "Il Fazzoletto" con sede operativa in loc. Vaccarella 
n.1 CAP 71036 Comune di Lucera (FG);     
 
 

DETERMINA 
per i motivi espressi in narrativa  
 
di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto  
 
di confermare l'autorizzazione al funzionamento rilasciata con determinazione dirigenziale n. 48 del 
30/03/2016 per aver accertato il permanere del possesso dei requisiti comuni di cui all'art. 36 strutturali, 
organizzativi e gestionali di cui all'art. 48 del regolamento regionale n. 4/07 e s.m.i., riscontrati con visita 
ispettiva effettuata in data 25/10/2019 dall'Ufficio Servizi alla Persona del Comune di Lucera e dal 
tecnico comunale incaricato alla seguente struttura:  

 Denominazione: Il Fazzoletto.   
 Ubicazione della struttura: loc. Vaccarella n.1 CAP 71036 Comune Lucera (FG). 
 Ente Titolare e Gestore: Fondazione di Partecipazione Siniscalco Ceci Emmaus Onlus.  
 Sede Legale: via Manfredonia km. 2,1 CAP 71121 Comune di Foggia (FG). 
 Legale Rappresentante: De Padova Rita.  
 Partita IVA: 00167090711.             
 Servizio Erogato: Comunità Familiare (art.  48 Reg. R. n.4/2007). 
 Ricettività Massima: num. 7 posti letto ovvero n.5 utenti più n. 2 emergenze in relazione alla tipologia 

della struttura. 
 Natura Giuridica: Privata. 
 
di far carico al legale rappresentante dell'ente titolare e gestore del predetto servizio di: 

 attestare la permanenza dei requisiti mediante dichiarazione resa in autocertificazione, da 
presentare annualmente, ai sensi dell'art. 52, comma 1, della legge regionale n. 19/06 e s.m.i.; 

 comunicare al Comune di Lucera ogni variazione intervenuta negli elementi presi a base del 



DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI - I SETTORE n. 39 del 18-02-2022      pagina 3      COMUNE DI LUCERA 

presente provvedimento, avendo cura di aggiornare la relativa documentazione. 
 
 
La responsabile 
Servizi Sociali Comunali 
Dott.ssa Tagliaferri Sabrina 
Preliminare di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.i.                                                            
  
 

                                                               La Dirigente 
                                                                                        II Settore e dei Servizi alla Persona 
                                                                                              Dott.ssa Domenica Franchino 

                                                                                            Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.i. 
 



DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI - I SETTORE n. 39 del 18-02-2022      pagina 4      COMUNE DI LUCERA 

 
 
 
 
 
 
 

 
N.  319 ………………… del Registro delle PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 

 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE AI FINI DELLA PUBBLICITÀ DEGLI ATTI E DELLA TRASPARENZA 

DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA È PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO INFORMATICO DELL’ENTE PER 

QUINDICI GIORNI CONSECUTIVI DAL 18-02-2022 

 
Lucera lì 18-02-2022   
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                       f.to Dott Giovanna Antonia Acquaviva 
 
 
 
 
 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
 Il Segretario Comunale 
 Dott Giovanna Antonia Acquaviva 
 
 

Il presente documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 10/2002, del t.u. n. 445/2000 e norme collegate, sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 
 
 
 
 
 


